Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

o desassoreamento e a limpeza do córrego, da Avenida das Rosas, no bairro Vale das

Acácias e, também o roçamento e limpeza do mato, dos canteiros, localizados as margens

do referido córrego.

11111111111111
Protocolo: 0000206/2015

09/02/2015 - 13:37:14
REQ Requerimento 165/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. O
DESASSOREAMENTO E A LIMPEZA DO CÓRREGO. DA AVENIDA
DAS ROSAS. NO BAIRRO VALE DAS ACÁCIAS E, TAMBÉM O
ROÇAMENTO E LIMPEZA DO MATO. DOS CANTEIROS,
LOCALIZADOS ÀS MARGENS DO REFERIDO CÓRREGO.

APROVADO
O 9 'FEV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o córrego e os canteiros estão com mato alto, necessitando de limpeza;

(croqui e fotos em anexo);

Considerando que, no final das ruas há restos de materiais jogado no final das ruas, causando

transtornos aos moradores;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, providenciar o desassoreamento e a limpeza do

córrego, da Avenida das Rosas, no bairro Vale das Acácias e, também o roçamento e

limpeza do mato, nos canteiros localizados as margens do referido córrego.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 9 de fevereiro de 2015

CARLOS EDUARDO D RA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

— Córrego do Vale das Acácias

Canteiros — localizado as margens do córrego

Detalhe: Entulhos jogados no final da rua

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Atividades
	 Seg, 9 de Fev. 12:29

C.)

Vereador Maga°

Googte Maps - Mozitta Firefox

Arquivo Editar Eicibir Histórico Faria-tos ferramentas Aluda

tNi Câmara de Vereador 	x l  M Entrada (23) - veread... x  irt Google Maps

google.com  br •i

41noCaimara Finda ii.i Sistema Aberto de Ge...

veleadorm oricaniatapinda.sp.gov.br

A 	03Y0/)

d  aO
verem

is turca.,

• Rache Mercar ia

D.dosdo ma•••X-2.05tiloog). Madalorr 	 Iniumwempet

	Page 1
	Page 2
	Page 3